
                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

VISTO el Incidente Nº 1 del Expediente N° 136585, la Resolución de CD Nº 140/2023 
y las Notas de Secretaría Académica de esta Facultad de Ciencias Humanas - UNRC, elevando 
para su análisis y posterior aprobación, cuatro (4) Actividades Académicas Extracurriculares 
(AAE) presentadas a dicha Secretaría, por vía de la excepcionalidad a la “Primera 
Convocatoria” prevista para este año, según lo establecido mediante Resolución C.D. Nº 
333/2022 - Reglamento de Actividades Académicas Extracurriculares - AAE - para la Facultad 
de Ciencias Humanas – UNRC, y previo al cierre de la “Segunda Convocatoria”; y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que según lo establecido en el Anexo II, punto 3, Resolución CD Nº 333/2022, a partir 

del año 2023 rige la “Convocatoria de Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias 
Humanas para la presentación de proyectos de AAE”. 

 
Que dicha Convocatoria se realizará con dos (2) llamados al año, para la presentación 

de Proyectos de AAE, uno para actividades a desarrollarse (o iniciarse) durante el primer 
cuatrimestre y otro para actividades a desarrollarse (o iniciarse) durante el segundo 
cuatrimestre. 

 
Que se ha dado por finalizada la primera fecha de llamado a presentación de Proyectos 

de AAE - Primer Llamado, ello desde el 1ero. de febrero al 15 de abril del año 2023, y en 
dicho marco se aprobaron mediante Resolución de CD Nº 140/2023, veintiún (21) Actividades 
Académicas Extracurriculares.  

 
Que finalizada esta Primer Convocatoria, se han presentado cuatro (4) Actividades 

Académicas Extracurriculares (AAE) por vía de la excepcionalidad a la “Primera 
Convocatoria” prevista para este año, organizadas desde los Departamentos de Filosofía (5-
56), de Lenguas (5-59) y Ciencias de la Educación (5-51), de esta Unidad Académica. 

 
Que cada Proyecto de AAE cuenta con el aval del Consejo Departamental respectivo, 

o Ad Referéndum de éste, y de Secretaría Académica de esta Facultad, entre otros. 
 
Que las Actividades Académicas Extracurriculares se rigen por la Resolución CD Nº 

333/2022. 
 
Que tres de las actividades cuentan con Despacho favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Directivo, y la cuarta es aprobada por el Consejo Directivo 
constituido en Comisión de Enseñanza. 

 
Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 01 de agosto 

de 2023. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la realización de las cuatro (4) Actividades Académicas 
Extracurriculares (AAE), organizadas desde los Departamentos de Filosofía (5-56), de 
Lenguas (5-59), de Ciencias de la Educación (5-51) y de Historia (5-58), presentadas ante 
Secretaría Académica de esta Facultad de Ciencias Humanas - UNRC, por vía de la 
excepcionalidad a la “Primera Convocatoria” prevista para el año 2023, según lo establecido 
mediante Resolución C.D. Nº 333/2022, procediendo a la designación de sus respectivos 
Docente/s Responsable/s – Coordinador/es, según se detalla para cada una de ellas, en el 
Anexo I de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Designar a los Señores Miembros de los Equipos de Trabajo de las 
Actividades Académicas Extracurriculares aprobadas en el Artículo 1ero., según se detalla 
para cada una de ellas, en el Anexo II de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Aprobar el Despacho de la Comisión de Presupuesto y Administración y 
consecuentemente con ello: Aprobar una asignación de Pesos Veinte Mil ($ 20.000,00.-) para 
cubrir gastos, en el marco de la Actividad Académica Extracurricular (AAE): “XI Coloquio 
Internacional de Filosofía de la Técnica. Disrumpir la disrupción: Cartografiando las 
transformaciones en la Filosofía de la Técnica”, de servicios no personales (alquiler de 
cafetera y dispenser de agua) y de bienes de consumo (café y masas) a partir del presupuesto 
asignado al Departamento de Filosofa (5-56) de esta Facultad de Ciencias Humanas, área 
presupuestaria 5-00, contribución gobierno, según detalle Anexo III de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que las certificaciones a otorgar, estarán a cargo de los 
Organizadores de cada uno de los respectivos eventos. 
 
ARTÍCULO 5º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS HUMANAS EN SESIÓN ORDINARIA EL PRIMER DÍA DEL MES DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 
 
RESOLUCIÓN CD Nº 262/2023 
 
SMP 
 

 

  



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

ANEXO I 

Resolución CD Nº 262/2023 

Actividades Académicas Extracurriculares Primer Convocatoria 2023 

DENOMINACIÓN DE LA 
AAE 

DEPARTAMENTO 
O ÁREA 

RESPONSABLE 

DOCENTE/S 
RESPONBLE/S -

COORDINADOR/
ES 

 SOLICITA 
PRESUPUESTO 

PERÍODO DE 
REALIZACIÓN 

“Filosofía en primavera. I 
Coloquio de socialización de 

investigaciones y experiencias 
en torno a la filosofía.” 

Filosofía Alejandra 
CIRUELOS 

DNI 14.950.767 

 

NO 26 y 27 de 
septiembre de 

2023 

“Ver la vida desde lo esencial. 
La mirada de las personas 

ciegas. Encuentro vivencial con 
integrantes de la asociación 
civil Un minute para ver” 

Lenguas Ana CÁRPENA 
 

DNI 24.016.398 
 

Susana ROCHA 
DNI 17.244.112  

 

NO 30 de agosto de 
2023 

“XI Coloquio Internacional de 
Filosofía de la Técnica. 

Disrumpir la disrupción: 
Cartografiando las 

transformaciones en la 
Filosofía de la Técnica” 

Filosofía Aldana 
D’ANDREA   

DNI 30.310.327  
Emiliano 

CAMPOAMOR 
DNI 30.281.033 

SI 26, 27 y 28 de 
octubre de 2023 

“Conversatorio: Una lectura 
feminista de la deuda externa 

argentina” 

Ciencias de la 
Educación 

Historia 

Cristian 
SANTOS 

DNI 25.698.881 

NO 11 de agosto de 
2023 

  



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

 ANEXO II 

Resolución CD Nº 262/2023  

 
ACTIVIDAD ACADÉMICA EXTRACURRICULAR – AAE 

TIPOLOGIA DE ACTIVIDAD: Coloquio 

TITULO: “Filosofía en primavera. I coloquio de socialización de investigaciones y 
experiencias en torno a la filosofía.” 

DEPARTAMENTO/S ORGANIZADOR/ES: Dpto. de Filosofía (5-56). 

AVALADO POR: Dpto. de Filosofía, Ad Referéndum del Consejo Departamental. 

DOCENTE COORDINADOR-RESPONSABLE: 

NOMBRE Y APELLIDO: Alejandra Ciruelos. DNI: 1495076 

DOCENTE/S RESPONSABLE/S DEL DICTADO: 

NOMBRE Y APELLIDO: Emiliano Campoamor DNI: 30281033 

NOMBRE Y APELLIDO: Nicolina Cabral DNI: 27070507 

NOMBRE Y APELLIDO: Aldana D’Andrea DNI: 30310327 

 

INDICAR SI SE REQUIERE DESIGNAR COMO PROFESOR EXTRAORDINARIO 
VISITANTE:  

SI: 

NOMBRE Y APELLIDO: Camila Lanfranco DNI: 37437261 

PROCEDENCIA: C.E.N.M.A. “Remedios Escalada de San Martín” - Anexo Alberdi 

NOMBRE Y APELLIDO: Agustín Almada DNI: 35.473.072 

PROCEDENCIA: Universidad Provincial de Córdoba (UPC) 

NOMBRE Y APELLIDO: Darío Busso DNI: 16731692 

PROCEDENCIA: Universidad de Mendoza  

OBJETIVO GENERAL:  

Fomentar la articulación entre las carreras de grado de Filosofía y el Nivel Medio con un 
triple objetivo: promover el ingreso, la permanencia y el egreso. 
DESTINATARIOS:  

El Coloquio está dirigido a estudiantes de nivel medio, estudiantes de grado y graduades de 
las carreras de Filosofía y todo público interesado. 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

FECHA DE REALIZACIÓN: martes 26 y miércoles 27 de septiembre de 2023. 

CANTIDAD DE HORAS TOTALES SEGÚN TIPOLOGIA:  16 hs. 

MODALIDAD PRESENCIAL. 

LUGAR: Campus de la UNRC - Aula a definir. 

CORREO ELECTRONICO PARA INSCRIPCION O AREA: 

aciruelos@gmail.com 

AREA O DEPARTAMENTO RESPONSABLE DE LAS CERTIFICACIONES: 

Dpto. de Filosofía. 

TIPO DE CERTIFICACIÓN (De asistencia, aprobación, exposición)  

De asistencia y de exposición. 

EQUIPO DE TRABAJO. NUMERO LIMITE EN FUNCION DE SU DURACION. 

NOMBRE Y APELLIDO: Camila Lanfranco DNI: 37437261 

PROCEDENCIA: C.E.N.M.A. “Remedios Escalada de San Martín” - Anexo Alberdi 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Agustín Almada DNI: 35.473.072 

PROCEDENCIA: Universidad Provincial de Córdoba (UPC) 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Darío Busso DNI: 16731692 

PROCEDENCIA: Universidad de Mendoza 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Chiara Borgarello Reartes DNI: 42788192 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Tomás Decca DNI: 44203086 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto  

 

NOMBRE Y APELLIDO: Julián Calle Galeano DNI: 95656108 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

NOMBRE Y APELLIDO: Fátima Contreras DNI: 43297421 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Sofía Eglé Calvo DNI: 42788147 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto  

 

NOMBRE Y APELLIDO: Juan Iñaki Gaitán Carrera DNI: 42161792 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto  

 
NOMBRE Y APELLIDO:  Paula Müller Rives DNI: 44164343  

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto  

OBSERVACIONES: No solicita presupuesto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

 

 

ACTIVIDAD ACADÉMICA EXTRACURRICULAR - AAE  

TIPOLOGIA DE ACTIVIDAD: ENCUENTRO VIVENCIAL-TESTIMONIAL 

ENTRE ESTUDIANTES, DOCENTES E INTEGRANTES DE 1 MINUTO PARA VER, 

TITULO: VER LA VIDA DESDE LO ESENCIAL. LA MIRADA DE LAS PERSONAS 
CIEGAS. ENCUENTRO VIVENCIAL CON INTEGRANTES DE LA ASOCIACIÓN CIVIL 
UN MINUTO PARA VER. 

DEPARTAMENTO/S ORGANIZADOR/ES: 

Departamento de Lenguas (5-59). 

AVALADO POR: 

-Programa integral de educación en derechos humanos en la FCH Educando - nos en Derechos. 
Resolución CD 492/22. 

- Aval del Consejo Departamental del Departamento de Lenguas. 

 

DOCENTES COORDINADORES-RESPONSABLES: 

NOMBRE Y APELLIDO: Profesoras Ana Cárpena - Susana Rocha 

DNI: 27240163980 -17244112 

DOCENTE/S RESPONSABLE/S DEL DICTADO: 

NOMBRE Y APELLIDO: Sergio Cena 

DNI: 16652436 

 

INDICAR SI SE REQUIERE DESIGNAR COMO EXPERTO IDONEO VISITANTE: 

 SI:  

NOMBRE Y APELLIDO: Sergio Cena 

DNI: 16652436 

OBJETIVO GENERAL:  

Promover la toma de conciencia en relación con la población en situación de discapacidad, que 
tienda a una transformación a nivel afectivo y actitudinal en las personas, desde el 
autoconocimiento y la responsabilidad individual y colectiva en un contexto de educación 
superior. 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

DESTINATARIOS: 

Docentes y estudiantes del Departamento de Lenguas y de la Facultad de Ciencias 

Humanas y público interesado en esta temática en general. 

FECHA DE REALIZACIÓN: 
30 de agosto de 2023. 

CANTIDAD DE HORAS TOTALES SEGUN TIPOLOGIA: 

3 HORAS 

MODALIDAD PRESENCIAL. 

LUGAR: Aula adaptada, Pab. 4, UNRC. 

MODALIDAD VIRTUAL. 

PLATAFORMA: ---- 

CORREO ELECTRONICO PARA INSCRIPCION O ÁREA: 
h�ps://forms.gle/gVzmBko17h4G1bCh7 

AREA O DEPARTAMENTO RESPONSABLE DE LAS CERTIFICACIONES: 

Departamento de Lenguas. 

TIPO DE CERTIFICACION (De asistencia, aprobación, exposición): 

De asistencia y de exposición 

EQUIPO DE TRABAJO. NUMERO LIMITE EN FUNCION DE SU 
DURACION: 

NOMBRE Y APELLIDO: Sofia Della Casa DNI: 27393847927 

PROCEDENCIA: Estudiante Lic. en Ciencia Política Facultad de Ciencias Humanas. UNRC 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Sergio Cena DNI: 16652436 

PROCEDENCIA: Asociación Minuto para Ver 

 

OBSERVACIONES: 

El Sr. Sergio Cena será acompañado en los testimonios por otros integrantes de la Asociación 

1 minuto para ver, Señores: Silvia Cicerone (DNI 17.319.860), Lucio Morales (26.855.451) y 

Nelson García (36.680.655). 

 

No solicita presupuesto. 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

ACTIVIDAD ACADÉMICA EXTRACURRICULAR – AAE 

TIPOLOGIA DE ACTIVIDAD: Congreso. 

TITULO: XI Coloquio Internacional de Filosofía de la Técnica. “Disrumpir la disrupción: 
Cartografiando las transformaciones en la Filosofía de la Técnica”. 

DEPARTAMENTO/S ORGANIZADOR/ES: Departamento de Filosofía. 

AVALADO POR: Aval Ad Referéndum del Consejo Departamental. 

DOCENTE COORDINADOR-RESPONSABLE. 

NOMBRE Y APELLIDO: Aldana D’Andrea DNI: 30310327 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Emiliano Campoamor DNI: 30281033 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto; Universidad Provincial de Córdoba. 

DOCENTE/S RESPONSABLE/S DEL DICTADO. 

NOMBRE Y APELLIDO: ---- 

DNI: ---- 

 

INDICAR SI SE REQUIERE DESIGNAR COMO PROFESOR EXTRAORDINARIO 
VISITANTE:  

SI: 

NOMBRE Y APELLIDO: Andrés Ilcic DNI: 33892691 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba; IIF-SADAF-CONICET 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Tamara Chibey Rivas DNI: 96163092 

PROCEDENCIA: CONICET/IDH/CEM/Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: María Eva Benamo DNI: 34828760 

PROCEDENCIA: CONICET / Universidad Nacional del Sur 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Virginia Romero Messein DNI: 34968160 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba 

 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

OBJETIVO GENERAL:  

Articular trabajos y perspectivas que analicen los conceptos clave y los tópicos centrales dentro de 
los debates interdisciplinarios contemporáneos concernientes a la técnica y la tecnología. 

DESTINATARIOS:  

Para la exposición: docentes, investigadores y graduados que desarrollen sus investigaciones en torno 
al fenómeno técnico con una perspectiva filosófica. 

Para la asistencia: Docentes, investigadores, graduades, estudiantes universitaries y público en general 
que estén interesades en indagar en los debates y perspectivas de la Filosofía de la Técnica 
contemporánea. 

FECHA DE REALIZACIÓN: 26, 27 y 28 de octubre de 2023. 

CANTIDAD DE HORAS TOTALES SEGÚN TIPOLOGIA: 20 hs. 

MODALIDAD PRESENCIAL. 

LUGAR: Campus de la UNRC. Aula a definir. 

MODALIDAD VIRTUAL. 

PLATAFORMA: --- 

CORREO ELECTRONICO PARA INSCRIPCION O AREA: 

coloquiofdt@gmail.com 

AREA O DEPARTAMENTO RESPONSABLE DE LAS CERTIFICACIONES: 

Departamento de Filosofía. 

TIPO DE CERTIFICACIÓN (De asistencia, aprobación, exposición)  

Asistencia, exposición. 

EQUIPO DE TRABAJO. NUMERO LIMITE EN FUNCION DE SU DURACION. 

Comité organizador: 

NOMBRE Y APELLIDO: Camila Lanfranco DNI: 37437261 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Andrés Ilcic DNI: 33892691 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba; IIF-SADAF-CONICET 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Tamara Chibey Rivas DNI: 96163092 

PROCEDENCIA: CONICET/IDH/CEM/Universidad Nacional de Córdoba 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

NOMBRE Y APELLIDO: María Eva Benamo DNI: 34828760 

PROCEDENCIA: CONICET / Universidad Nacional del Sur 

 

NOMBRE Y APELLIDO: María Soledad García Denner DNI: 33102418 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto; Universidad Nacional de Mar del Plata 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Virginia Romero Messein DNI: 34968160 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Juan Iñaki Gaitán Carrera DNI: 42161792  

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Agustín Almada 

DNI: 35.473.072 

PROCEDENCIA: Universidad Provincial de Córdoba - Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

Comité académico: 

NOMBRE Y APELLIDO: Mario Osella DNI: 13344770 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Blanco Javier DNI: 20555523 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Agustín Berti DNI: 18775752 

PROCEDENCIA: CONICET / Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Natalia Fischetti DNI: 25443081 

PROCEDENCIA: INCIHUSA CCT CONICET Mendoza 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Diego Parente DNI: 24 251 367 

PROCEDENCIA: CONICET/Universidad Nacional de Mar del Plata 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

 

NOMBRE Y APELLIDO: María Andrea Torrano DNI: 27314365 

PROCEDENCIA: CONICET / Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Andrés Vaccari DNI: 22430948 

PROCEDENCIA: CONICET/ Universidad Nacional de Río Negro 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Anahí Ré DNI: 30101076 

PROCEDENCIA: CONICET/Universidad Provincial de Córdoba; Universidad Nacional de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Darío Sandrone DNI: 30149854 

PROCEDENCIA: Universidad Nacional de Córdoba/Universidad Provincial de Córdoba 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Pablo Rodríguez DNI: 22591393 

PROCEDENCIA: CONICET/Universidad de Buenos Aires 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Diego Lawler DNI: 20213935 

PROCEDENCIA: CONICET-IIF/Sociedad Argentina de Análisis Filosófico 

OBSERVACIONES: SI solicita presupuesto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

 

 

 

ACTIVIDAD ACADÉMICA EXTRACURRICULAR – AAE 

TIPOLOGIA DE ACTIVIDAD: Conversatorio.  

TITULO: “Una lectura feminista de la deuda externa argentina”. 

DEPARTAMENTO/S ORGANIZADOR/ES: Ciencias de la Educación (5-51). 

AVALADO POR: 

Aval Ad Referéndum del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias de la 
Educación y de Historia (5-58). 

DOCENTE COORDINADOR-RESPONSABLE:  

NOMBRE Y APELLIDO: Cristian Santos DNI: 25.698.881 

DOCENTE/S RESPONSABLE/S DEL DICTADO: 

NOMBRE Y APELLIDO: Dra. Lucía Ángela Cavallero DNI: 32392118 

PROCEDENCIA: UBA. 

INDICAR SI SE REQUIERE DESIGNAR COMO PROFESOR EXTRAORDINARIO 
VISITANTE: SI  

NOMBRE Y APELLIDO: Dra. Lucía Ángela Cavallero DNI: 32392118 

PROCEDENCIA: UBA. 

OBJETIVO GENERAL:  

Reflexionar críticamente sobre la deuda externa argentina desde una perspectiva de género 
feminista y transfeminista.  

DESTINATARIOS: Comunidad universitaria y público en general. 

FECHA DE REALIZACIÓN: viernes 11 de agosto. 

CANTIDAD DE HORAS TOTALES SEGÚN TIPOLOGIA: 2 horas. 

MODALIDAD PRESENCIAL. 

LUGAR: Campus UNRC (Aula a definir).  

MODALIDAD VIRTUAL. 

PLATAFORMA: -- 

CORREO ELECTRONICO PARA INSCRIPCION O AREA: --- 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

 

AREA O DEPARTAMENTO RESPONSABLE DE LAS CERTIFICACIONES: --- 

 

TIPO DE CERTIFICACIÓN (De asistencia, aprobación, exposición): --- 

 

EQUIPO DE TRABAJO. NUMERO LÍMITE EN FUNCION DE SU DURACION. 

NOMBRE Y APELLIDO: Estefanía Bresso –Responsable NUM Río Cuarto-. 

DNI: 27933723 

PROCEDENCIA: Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Constanza Eichhorn DNI: 34083957 

PROCEDENCIA: Río Cuarto 

 

NOMBRE Y APELLIDO: Mariano Yedro –Docente del Dpto. Ciencias de la Educación-. 

DNI: 29608741 

PROCEDENCIA: Río Cuarto 

OBSERVACIONES: 

Actividad gratuita. No solicita presupuesto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             
  "1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

                                                                                                                                                       262 

ANEXO III 

Resolución CD Nº 262/2023 

PLANILLA DATOS ECONÓMICOS DE LA ACTIVIDAD ACADEMICA EXTRACURRICULAR  
ARANCELES, PAGOS y RECURSOS DE FINANCIAMIENTO 

TÍTULO DE LA ACTIVIDAD  

XI Coloquio Internacional de Filosofía. Disrrumpir la disrupción: Cartografiando las transformaciones de la 
Filosofía de la Técnica. 

ARANCEL DEL CURSO (Costo de Inscripción) 
Se fijará para el cobro de aranceles el 40% de un día de viático  
Recordar discriminar aranceles para estudiantes extranjeros en valor dólar estadounidense (no menor a 100 
dólares), en caso de ser posible su aceptación.  

PAGO A DOCENTES (*) 
El monto estipulado por cada crédito, según reglamentación vigente (RCS 278/21) será liquidado de acuerdo a 
lo declarado a continuación. 

Título 
máximo 

Nombre 
completo 

CUIT Local o 
Externo 

Código Cargo 
y dedicación 
(Ej. X-20)(**) 

Código 
dependencia Fac-

Dpto 
(Ej: 2-50)(**) 

Horas 
dictad

as a 
liquida

r 
   Local     

   Local    

   Local     

Título 
máximo 

Nombre 
completo 

CUIT  Participación 
(virtual o 

presencial)  
 

Forma de pago  
(indicar días de 
viáticos, pasajes 

(origen-destino) y/u 
honorarios, según 

corresponda) 

Horas 
dictad

as a 
liquida

r 

   Externo (***)    

   Externo (***)    

   Externo (***)    
(*) El pago sólo podrá efectuarse a docentes según roles enunciados en el Artículo 2 de Disposición SPyCI Nº 
468/21. 
(**) Ver en SISINFO en sección de RRHH, Legajo del agente.  
(***) Adjuntar Comprobante de inscripción a AFIP, libre de deuda, CBU y mail (para envío de contrato).  

RECURSOS PARA LA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD EXTRACURRICULAR 
 

MONTO TOTAL SOLICITADO: $20.000 

MONTOS PARCIALES DETALLADOS POR RUBROS SOLICITADOS:  
Servicios no personales: 

● Alquiler de cafetera 12 lt. $ 5000 
● Alquiler de dispenser agua fria/caliente 20 lt. $ 4000 

 
Bienes de consumo:  

● Vasos térmicos descartables 180 cc., 300 unidades, $5000 
● Vasos plásticos descartables, 100 unidades, $ 1000 
● Café 2 kg., $5000 

 
 
PROCEDENCIA DEL RECURSO:  
Departamento de Filosofía 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 08 de agosto de 2023, 08:32 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230808-64d227c69fb04.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-08-08T08:32:11-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2023-08-08T10:44:22-0300
	DANDREA Fabio Daniel




